

**VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  
JAUNIMO REIKALŲ TARYBA**

**POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2021 m. spalio 15 d. Nr.JR-2  
Vilkaviškis

Posėdis įvyko: 2021 m. spalio 15 d., 13.00-15.00 val.  
Posėdžio pirmininkas – Joris Juškauskas.  
Posėdžio sekretorė – Danguolė Gudeliauskienė.

Pasėdyje dalyvauja:

JRT nariai: Eglė Budrytė-Vilbikė, Joris Juškauskas, Ernestas Kolpakovas, Ramūnas Puodžiūnas, Daiva Riklienė, Elena Savickienė.

Prieš posėdį SJRT nariams išsiųsta susipažinti su darbotvarkės projektu, 2020 m. jaunimo problematikos tyrimu (nuoroda <https://bit.ly/jaunimo-duomenu-analize>) ir išsiųstas kvietimas posėdžio metu išsakyti pasiūlymus, kuriuos būtų galima įtraukti į 2022 m. Vilkaviškio raj. savivaldybės jaunimo programą ir Jaunimo metų plano kalendorių (su veiklomis, planuojamu laiku, atsakingais asmenimis ir lėšų poreikiu). Informacija išsiųsta į SJRT narių el. paštus. SJRT nariai pastabų nepateikė.

Pastaba. Posėdis vyko gyvai ir nuotoliniu būdu.

**Posėdžio darbotvarkė:**

1. Dėl Jaunimo metų plano (kalendoriaus) sudarymo.
2. Dėl 2022 – 2024 m. biudžeto išlaidų jaunimo programos sąmatos projekto.
3. Dėl Jaunimo reikalų departamento atlikto jaunimo problematikos tyrimo išvadų ir rekomendacijų taikymo Vilkaviškio raj. Savivaldybėje.
4. Dėl duomenų bazės/tinklo kūrimo atliepiant į Vilkaviškio LMS pateiktą rezoliuciją „Dėl karjeros ugdymo Vilkaviškio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose“.
5. Kiti klausimai.

**SVARSTYTA.** Dėl darbotvarkės tvirtinimo.

JRT pirmininkas pasiūlė pirmą ir ketvirtą klausimus apjungti į vieną klausimą.

**NUTARTA.** Pirmi pirmą ir ketvirtą klausimus apjungiant į vieną.

**1. SVARSTYTA.** Dėl Jaunimo metų plano (kalendoriaus) sudarymo ir duomenų bazės/tinklo kūrimo atliepiant į Vilkaviškio LMS pateiktą rezoliuciją „Dėl karjeros ugdymo Vilkaviškio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose“.

Pranešėjas Joris Juškauskas informavo, kad yra ruošiamas Vilkaviškio rajono savivaldybės 2022 m. jaunimo programa, kad 2022 m. yra paskelbti Jaunimo metais ir Savanorystės metais, todėl SJRT tikslas prisidėti prie Savivaldybės jaunimo programos ruošimo ir išsiginčinti pagrindines idėjas, ką SJRT, atliepiant jaunimo poreikius, nori matyti Jaunimo metams skirtame renginių kalendoriuje.

Siekiant išgirsti jaunimo lūkesčius ir poreikius, jaunimo ir su jaunu dirbančios organizacijos, asmenys ir kiekvienas jaunas žmogus nuo rugsėjo 8 d. iki spalio 14 d. buvo kviečiami įsitraukti išreiškiant savo nuomonę, pasidalinant idėjomis ir įžvalgomis, kurias būtų galima įtraukti į 2022 m. Vilkaviškio

rajono savivaldybės jaunimo programą. Gautus pasiūlymus apžvelgė jaunimo reikalų koordinatore. Pridedama pateikti pasiūlymai su SJRT narių pastabomis, (Priedas Nr.1)

Daiva Riklienė pasiūlė, kad SJRT veiklos plane turi nusimatyti 2022 metų prioritetines sritis ir planuojamus uždavinius, tik tuomet sudaryti 2022 m. Jaunimo metų minėjimo planą. Pasiūlė SJRT teikti pasiūlymą Vilkaviškio rajono savivaldybėje 2022 metus paskelbti Jaunimo metais.

SJRT pirmininkas įsipareigojo lapkričio mėn. nusimatant Vilkaviškio rajono savivaldybėje 2022 metais prioritetines jaunimo veiklos sritis, pakviesti dirbti prie SJRT veiklos plano, nusimatant tikslus, uždavinius, planuojamus rezultatus ir atsakingus asmenis.

Pasiūlymui Vilkaviškio rajono savivaldybėje 2022 metus paskelbti Jaunimo metais buvo pritarta vienbalsiai.

**NUTARTA.** Įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. gegužės 13 d. nutarimą Nr. XIV-311 „Dėl 2022 metų paskelbimo Lietuvos jaunimo metais“,

*atsižvelgiant* į tai, kad 2022 metais Lietuvos jaunimas minės dvi svarbias sukaktis: Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos trisdešimtmetį ir Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos įsteigimo penkiasdešimtmetį,

*įvertinant* Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos narių ir Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos istorinį indėlį prisidedant prie Lietuvos jaunimo vienijimo Lietuvoje ir pasaulyje bei jaunimo politikos formavimo,

*reikšdami* susirūpinimą dėl pasaulį veikiančios COVID-19 pandemijos ekonominių ir socialinių pasekmių savarankišką gyvenimą pradantiems jaunuoliams – jų sveikatai, įsitvirtinimui Lietuvoje, pilietiniam aktyvumui,

*siekdami* atkreipti dėmesį į Lietuvos jaunimo politikos tikslus ir Lietuvos jaunimo problemas šalyje ir užsienyje, Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba s i ū l o:

Vilkaviškio rajono savivaldybėje 2022 metus paskelbti Jaunimo metais.

**2. SVARSTYTA.** Dėl 2022 – 2024 m. biudžeto išlaidų jaunimo programos sąmatos projekto.

Pranešėja Danguolė Gudeliauskienė pristatė 2022–2024 metų Sporto plėtros ir jaunimo programos Nr. 3 priemonių projektą skirtą Jaunimo programos įgyvendinimui. (priedas Nr.2).

Pristatant Jaunimo užimtumo programos įgyvendinimą 2021 metais poreikį įsidarbinti pareiškė 63 dalyviai, 37 darbdaviai ir 8 seniūnijos (įsidarbino 28 dalyviai 13 įmonių ir 5 seniūnijose). Vilkaviškio rajono savivaldybė 2021 metais šios programos įgyvendinimui skyrė 15 000 Eur., o poreikis 59 850 Eur. Šios programos įgyvendinimui 2022 metais rekomenduojama didinti sumą iki 50 000 Eur.

Į programą siūlė įtraukti Jaunimo metų minėjimo plano įgyvendinimo veiklas ir joms vykdyti numatyti 50 000 Eur. Iš viso 2022 metais Jaunimo programai numatytas poreikis 165 000 Eur.

Vyko diskusija. SJRT nariai 2022 metais Jaunimo programos vykdymui pritarė ir numatė 165 000 Eur lėšų poreikį. Skatinant jaunimo aktyvumą ir iniciatyvumą, Jaunimo užimtumo programai SJRT vardu prašyti didinti sumą iki 50 000 Eur ir Jaunimo metų minėjimo plano veiklų įgyvendinimui lėšas numatyti 3.2.1. priemonėje „Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų iniciatyvų (projektų) įgyvendinimas“, tačiau 2022 metais, jei būtų mažinamas numatytas biudžetas, Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų iniciatyvų (projektų) įgyvendinimui numatyti nemažiau 15 000 Eur.

Pritarta vienbalsiai.

**NUTARTA.** Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos vardu 2022–2024 metų Sporto plėtros ir jaunimo programos Nr. 3 Jaunimo programos priemonių įgyvendinimui 2022 metais prašomas lėšų poreikis yra 165 000 Eur. Skatinant jaunimo aktyvumą ir iniciatyvumą, Jaunimo užimtumo programai prašoma suma 50 000 Eur. Jaunimo metų minėjimo plano veiklų įgyvendinimui lėšas numatyti 3.2.1. priemonėje „Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų iniciatyvų (projektų) įgyvendinimas“, iš jų 2022 metais Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų iniciatyvų (projektų) įgyvendinimui numatyti nemažiau 15 000 Eur.

**3. SVARSTYTA.** Dėl Jaunimo reikalų departamento atlikto jaunimo problematikos tyrimo išvadų ir rekomendacijų taikymo Vilkaviškio raj. savivaldybėje.

Su Jaunimo problematikos tyrimo išvadamis ir rekomendacijomis SJRT nariai susipažino ir SJRT pirmininkas pasiūlė į jas atsižvelgti ruošiant SJRT 2022 m. veiklos planą.

**NUTARTA.** Ruošiant SJRT 2022 m. veiklos planą atsižvelgti į Jaunimo reikalų departamento atlikto jaunimo problematikos tyrimo išvadas ir rekomendacijas.

**4. SVARSTYTA.** Kiti klausimai. Dėl Vilkaviškio rajono nevyriausybinių organizacijų apdovanojimų „Gintarinė Bitė 2021“ jaunimo nominacijų.

Eglė Budrytė-Vilbikė pastebėjo, kad Vilkaviškio rajono nevyriausybinių organizacijų apdovanojimuose „Gintarinė Bitė 2021“ nebuvo nominuota nei viena jaunimo organizacija. Ramūnas Puodžiūnas informavo, kad nebuvo pateikta nei vienas pasiūlymas nominuoti jaunimo organizaciją. Daiva Riklienė, pasiūlė 2022 metais SJRT vardu teikti apdovanojimą jaunimo organizacijai.

Pritarta vienbalsiai.

**NUTARTA.** Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos vardu 2022 metais teikti apdovanojimą jaunimo organizacijai Vilkaviškio rajono nevyriausybinių organizacijų apdovanojimuose „Gintarinė Bitė 2022“ .

**5. SVARSTYTA.** Kiti klausimai. Dėl Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro skyriaus Atviro jaunimo centro padalinio Pilviškiuose jaunimo darbuotojo nebuvimo.

Elena Savickienė informavo, kad jei būtų duotas nurodymas ar rekomendacija pakeisti kvalifikacinius nuostatus, tik tuomet gali keisti kvalifikacinius reikalavimus jaunimo darbuotojui.

**NUTARTA.** Skelbti Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro skyriaus Atviro jaunimo centro padalinio Pilviškiuose jaunimo darbuotojo paieškos skelbimą.

Posėdžio pirmininkas

Joris Juškauskas

Posėdžio sekretorė

Danguolė Gudeliauskienė

Jaunimo reikalų tarybos 2021-10-15  
posėdžio Nr. JR-2  
priedas Nr. 1

**Siekiant išgirsti jaunimo lūkesčius ir poreikius, jaunimo ir su jaunu dirbančios organizacijos, asmenys ir kiekvienas jaunas žmogus nuo rugsėjo 8 d. iki spalio 14 d. buvo kviečiami įsitraukti išreiškiant savo nuomonę, pasidalinant idėjomis ir įžvalgomis, kurias būtų galima įtraukti į 2022 m. Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo programą**

Pasiūlymas (-ai) 2022 m. Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo programai	Papildomi pastebėjimai, komentarai	JRT narių pasiūlymai
<p><b>Norėtusi „Social Breeze“ mokymų savanorystės ambasadoriams.</b> Kai aš dalyvavau, buvo 3 mokymai po 3 dienas ir daug namų darbų tarpuose. Buvo intensyvu, bet labai naudinga, prasilaužiau. Kainos nežinau, reikia tikslintis.</p>	<p>Kadangi aš jau dalyvavau, man neaktualu. Čia nebet jaunesniems.</p>	<p>Susipažinti su Lions klubo projektu „Savanoriauk. Atjaušk. Padėk.“ ir kitais savanorystės projektais. <a href="https://vilkaviskis.lt/pradetas-vykdyti-vilkaviskio-lions-klubo-projektas-savanoriauk-atjaušk-padek/">https://vilkaviskis.lt/pradetas-vykdyti-vilkaviskio-lions-klubo-projektas-savanoriauk-atjaušk-padek/</a></p>
<p><b>Pasirengti Vilkaviškio jaunimo problemų ir jų sprendimo Vilkaviškio rajono savivaldybėje 2022–2027 metų planą.</b> Visi kalbam, kad norėtume jog skatinam jaunimą kurdami viešąsias erdves, įrengdami vaikų žaidimo aikšteles, sporto įrenginius, tačiau dažnai jaunimo neatsiklausama. Šauni buvo analizė kuri išgrynino teritorijas kur yra aktyvaus jaunimo ir pagal tai kuriamos atviros jaunimo erdvės. Tai garantas, kad jaunimas to norėjo, kad jo bus, kad ten vyks veiklos. Norėtusi, kad analizė būtų ir dėl problemų. Ir žiūrint į ilgalaikę perspektyvą planuodami investicijas, veiklas atsižvelgtume į šį planą ir galėtume atsakyti – taip išsprendėme jaunimo iškeltą problemą.</p>	<p>Labai šaunu, kad jaunimas nori būti matomas, ieško dialogo.</p>	<p>Įtraukti į Vilkaviškio rajono savivaldybės 2022 m. strateginį veiklos planą Jaunimo problematikos tyrimo atlikimą ir nusimatyti 2022 m. biudžete lėšas. 2022 metais atlikti Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo problematikos tyrimą ir paruošti jų sprendimo planą.</p>
<p><b>Inicijuoti jaunų meno, humanitarinių ir socialinių mokslų tyrėjų, menininkų ir kūrėjų motyvacinės sistemos sukūrimą Vilkaviškio rajone.</b> Kiekvienas jaunas žmogus siekiantis rezultatų tam tikroje veiklos srityje būtų paskatinamas. Ne būtina piniginis fondas. Svarbu išsiaiškinti kas motyvuoja jaunas žmones. Numatyti galimas motyvacines priemones. Jeigu norim jog jaunimas aktyviai dalyvautų veiklose, teiktų siūlymus, būtina turim jaunimą skatinti ir motyvuoti. Labai svarbu, kad jaunas žmogus jaustųsi reikalingas, jaustų savo vertę, būtų pastebėtas už pagalbą tam tikroje situacijoje.</p>		<p>SJRT nariai įsipareigoja 2022 m. sukurti jaunų meno, humanitarinių ir socialinių mokslų tyrėjų, menininkų ir kūrėjų motyvacinės sistemos tvarkos aprašo projektą su numatytais prioritetiniais sritimis.</p>

<p><b>Žaliosios politikos skatinimas</b> Vilkaviškio rajono savivaldybėje. Organizuoti informacines mokomasias priemones apie atliekų rūšiavimo svarbą, apie žaliosios politikos idėjas ir bendruomeniškumą. Kiekvienas savo veiksmais galime prisidėti. Jaunimas įsitrauktų organizuodamas įvairias viktorinas, proto mūšius, nes viskas prasideda nuo kalbėjimo. Daug iniciatyvų galima suorganizuoti nenaudojant daug daiktus prikeltiant antram gyvenimui. Edukacijos, amatai ne tik įtrauktų jaunimą, bet ir skatintų smulkiojo verslo atsiradimą.</p>		<p>Žaliosios politikos idėjas, kurios skatina bendruomeniškumą įtraukti į prioritetines 2022 m. jaunimo iniciatyvų skatinimo projektų finansavimo konkurso sritis.</p>
<p><b>Lyderių stovykla.</b> Visų rajono mokyklų mokiniai (lyderiai, komanda) susitinka stovykloje, jiems organizuojami mokymai, seminarai, renginiai (birželio mėn. 5 dienos)</p>	<p>Organizuojami renginiai neturėtų būti tik centre (Vilkaviškyje)</p>	<p>Pasiūlyti teikti projektus į Jaunimo ir su jaunu dirbančių organizacijų jaunimo iniciatyvų skatinimo projektų finansavimo konkursą.</p>
<p><b>Orientacinės varžytuvės mokslieiviams.</b> Dalyviai burtusi į komandas ir atliktų interaktyvias istorines, kūrybines užduotis, susijusias su Vilkaviškio miestu, jo istorija (naudojami išmanieji įrenginiai). Laikas - birželio mėnesis. Norintys mokslieiviai galėtų savanoriauti renginyje. Lėšų poreikį sunku numatyti, reikėtų dar diskutuoti šiuo klausimu.</p>		<p>Pasiūlyti teikti projektus į Jaunimo ir su jaunu dirbančių organizacijų jaunimo iniciatyvų skatinimo projektų finansavimo konkursą.</p>
<p>LMS Vilkaviškio MSIC dirbdami su Karjeros ugdymo bei profesinio orientavimo problemos Vilkaviškio rajono savivaldybėje, mokslieivių tarpe, pastebi, jog neskiriamas atitinkamas šioms temoms.</p> <p><b>Siūlome organizuoti savaitės Jaunimo Karjeros konferenciją/festivalį,</b> kur Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimas galėtų išbandyti įvairias profesijas, su jomis susipažinti iš arti. Renginio metu būtų vedamos paskaitos, pranešimai, vykdomos darbo grupės, kurios leistų mokslieiviams atrasti sau tinkamą profesiją, labiau save pažinti, išsiaiškinti savo savybes bei įgūdžius. Būtų sukurta poreikių apklausa, kurioje jaunimas galėtų reikšti jiems norimas temas, profesijas, apie kurias jiems pravestų, anksčiau minėtas paskaitas. Taip pat būtų vykdomi išvykimai į tam tikras darbovietes, ten mokslieiviai galėtų savo kailiu išbandyti jiems norimas profesijas. Stengtis, jog į projekto vykdomas veiklas įsitrauktų kuo didesnis jaunų žmonių kiekis, mažų kaimelių, miestelių mokslieiviai. Taip pat nepamirškime pramoginės dalies. Pagal jaunimo poreikius būtų kviečiami atlikėjai, dainininkai, nuomonės formuotojai, jog tai būtų ne tik informacinis projektas, bet ir jame būtų šiek tiek pramogų. Svarbu akcentuoti, jog tai būtų ne vienos savaitės projektas, jeigu būtų galimybės, jis prasidėtų 2022.06.01 ir tęstųsi iki vasaros pabaigos, t.y. 2022.08.31. Šiam projektui reikalingas inventorius: scena, įgarsinimo aparatūra,</p>	<p>Tai nėra galutinai išgryninta idėja, tačiau esame nusimatę planą kaip tai galima įvykdyti.</p>	<p>Atliepiant į LMS Vilkaviškio MSIC 2021-05-21 pateiktą rezoliuciją „Dėl karjeros ugdymo Vilkaviškio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose“ sukurti karjeros ambasadorių duomenų bazę. Atsakingas JRT pirmininkas.</p>

apšvietimas, maitinimas, autobusų nuoma. Taip pat nakvynės išlaidos, atlikėjų, lektorių, profesinio orientavimo ekspertų išlaidų apmokėjimas. Galutinė (ne tiksl) suma būtų apie <b>5000 - 6000</b> tūkstančiai eurų.		
<b>Jaunimo festivalis „Mažinam atstumą“ – 30 000 Eur.</b> (savaitės renginys)		Novatoriškas festivalis, kurio metu pakviečiamos į rajoną naujos, vienos iš patraukliausių jaunimo grupių. Festivalis „mažina atstumą“ tarp popkultūros, kurios mūsų rajone nėra, bet yra didžiuosiuose miestuose. Vyko diskusija dėl jaunimo neaktyvumo ir poreikių nustatymo.
<b>Programa „ANTIvirusas“ – 10 000 Eur.</b>		

**SJRT nariai supažindinti su Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto „Dėl Lietuvos jaunimo metų minėjimo 2022 metais plano patvirtinimo“ pasiūlymais savivaldybės dalyvauti įgyvendinant planą ir Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-09-30 raštu Nr. (12) (2.11.) SD -1129 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto“**

### LJETUVOS JAUNIMO METŲ MINĖJIMO 2022 METAIS PLANAS

Eil. Nr.	Veiklos (projekto) pavadinimas	Atsakingas vykdytojas	Įvykdymo terminas
<b>I SKYRIUS</b>			
<b>LEIDYBOS IR VIEŠINIMO DARBAI</b>			
1.	Surengti jaunimo politikos gerųjų istorijų ir pavyzdžių sklaidos renginius (tinklaidės, interviu ir kt.)	Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Jaunimo reikalų departamentas); <b>Savivaldybės</b>	2022 m. I-IV ketvirčiai
2.	Organizuoti įvairių galimybių jaunimui pristatymo renginius ir programas	Jaunimo reikalų departamentas; <b>Savivaldybės</b> ; Lietuvos jaunimo organizacijų taryba; Jaunimo organizacijos	2022 m. I-IV ketvirčiai
<b>II SKYRIUS</b>			
<b>KONFERENCIJOS, MOKYMAI, KONKURSAI, KULTŪRINIAI, EDUKACINIAI IR PAŽINTINIAI RENGINIAI</b>			
3.	Organizuoti „Jaunimo parko“ idėjos įgyvendinimą	Nacionalinė jaunimo reikalų koordinatorių asociacija; <b>Savivaldybės</b>	2022 m. I-IV ketvirčiai

4.	Organizuoti jaunimo programų/initiatyvų finansavimo programas savivaldybėse, kuriose iki 2022 metų nebuvo jaunimo programų/initiatyvų finansavimo konkursų	<b>Savivaldybės</b>	2022 m. I-IV ketvirčiai
5.	Organizuoti atvirųjų jaunimo erdvių įkūrimo programas savivaldybėse, kuriose nėra atviro darbo su jaunimu priemonių	<b>Savivaldybės</b>	2022 m. I-IV ketvirčiai
6.	Parengti bei gyvendinti renginių ciklą „Keliaujantys jaunimo metai“	Jaunimo reikalų departamentas; <b>Savivaldybės</b> ; Lietuvos jaunimo organizacijų taryba; Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga	2022 m. I-IV ketvirčiai
7.	Sukurti jaunimo politikos ambasadorių tinklą visose Lietuvos savivaldybėse	Jaunimo reikalų departamentas; <b>Savivaldybės</b>	2022 m. I-IV ketvirčiai
8.	Sukurti psichikos sveikatos ambasadorių tinklą savivaldybėse	Jaunimo reikalų departamentas; <b>Savivaldybės</b>	2022 m. I-IV ketvirčiai
9.	Organizuoti renginių ciklą savivaldybėse, kuriuose nacionalinės ir vietos valdžios atstovai kartu su jaunimo atstovais bei su jaunimu dirbančiais specialistais aptartų aktualiausias jaunimui klausimus bei susitarę dėl sprendimų	Jaunimo reikalų departamentas; <b>Savivaldybės</b>	2022 m. I-IV ketvirčiai

Jaunimo reikalų tarybos 2021-10-15  
posėdžio Nr.JR-2  
priedas Nr.2

**Švietimo, kultūros ir sporto bei jaunimo  
planuojančio skyriaus pavadinimas**

**2022 METŲ PROGRAMŲ IR PRIEMONIŲ PROJEKTAS  
Sporto plėtros ir jaunimo programa Nr. 3**

2021-10-15  
(data)

					(Eur)						
					2022-ųjų metų PROJEKTAS IŠ VISO	2023-ųjų metų PROJEKTAS IŠ VISO	2024-ųjų metų PROJEKTAS IŠ VISO				
Strateginio veiklos plano					2022-ųjų metų PROJEKTAS PAGAL IŠLAIDŲ RŪŠĮ						
strat. tiksl. kodas	prog. kodas	projekt. kodas	uždav. kodas	Priem. kodas	Finansavimo šaltiniai (S, EIB, SK) *	Sąmata (nepildyti)	turto įsigijimas (rekonstrukcija)	paprastosioms išlaidoms (prekės ir paslaugos)	išlaidos, pasirašant lėšų naudojimo sutartis	Eur	Eur
					priemonės pavadinimas						
4	03	3			Vilkaviškio rajono jaunimo politikos programos įgyvendinimas						
4	03	3	1		Gerinti jaunimui skirtų paslaugų kokybę užtikrinančias sąlygas						
4	03	3	1	1	Jaunimo situacijos tyrimų vykdymas			5000	0	5000	10000



4	03	3	1	2	Atviro ir mobilaus darbo su jaunimu veiklos organizavimas					40 000	45 000	50 000
4	03	3	2		<b>Skatinti jaunimo aktyvumą ir iniciatyvumą</b>							
4	03	3	2	1	Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų iniciatyvų (projektų) įgyvendinimas			5000		65 000	17 000	20 000
4	03	3	2	2	Jaunimo savanoriškos veiklos programos vykdymas			5 000		5 000	4 000	5 000
4	03	3	2	3	Jaunimo užimtumo programa				50 000	50 000	50 000	50 000
4	03	3	2	3	<b>2. JAUNIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS VISO</b>			<b>15000</b>	<b>150000</b>	<b>165000</b>	<b>121000</b>	<b>135000</b>